
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 104 del 10/10/2019    

Repertorio Generale n. 1359  del 11/10/2019 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA 
TRIENNIO 20132-2015 ,LEGGE 328/00 I ANNUALITÀ -APPROVAZIONE FORMULARIO 
E  SCHEMA  N.2  AVVISI  PER  IL  POTENZIAMENTO  ASSISTENZA  ECONOMICA 
,FONDO DI  SOLIDARIETÀ  SOCIALE E  ANTICRISI  PER IL PROGETTO ASSEGNO 
CIVICO E PER IL PROGETTO FONDO FI SOLIDARIETÀ SOCIALE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
n. 104 del 10/10/2019  

  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA 
TRIENNIO 20132-2015,LEGGE 328/00 I ANNUALITÀ -APPROVAZIONE FORMULARIO 
E  SCHEMA  N.2  AVVISI  PER  IL  POTENZIAMENTO  ASSISTENZA  ECONOMICA 
,FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE E ANTICRISI  PER IL PROGETTO ASSEGNO 
CIVICO E PER IL PROGETTO FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE. 

IL COORDINATORE

PREMESSO CHE:
• la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali” definisce i principi per la realizzazione del sistema integrato degli interventi 
e servizi sociali; 

• ai sensi dell'articolo 19 della suddetta Legge, i Comuni associati negli ambiti territoriali, a 
tutela dei diritti della popolazione di intesa con le ASP, hanno provveduto, nell'ambito delle 
risorse disponibili e secondo le indicazioni del piano regionale, a definire il Piano di Zona 
triennio 2013-2015; 

• il  predetto  Piano  di  Zona,  con  l’Azione  2  prevede  il  progetto  “POTENZIAMENTO 
ASSISTENZA ECONOMICA – FONDO DI SOLIDARIETÁ SOCIALE ANTICRISI. 

PRESO ATTO che l'Azione N. 2 si sviluppa attraverso due interventi per i quali nel triennio, per la 
I  annualità,  è  stata  destinata  al  Distretto  Socio  Sanitario  D32  la  somma di  €  763.522,28  così 
suddivisa: 
a) Assegno Civico (46,147%); 
b) Fondo di Solidarietà Sociale (FSS-53,852%). 

VISTA la Delibera di Giunta n.216 del 12/07/2018 del Comune Capofila di Taormina del Distretto 
D32 avente  per oggetto:  “Integrazione Piano di Zona triennio 2013-15 e Bilancio del Distretto 
integrato - presa d’Atto ed approvazione.

RILEVATO CHE
Con  Determina  Dirigenziale  n.36  del  14/06/2019  e  con  Determina  Dirigenziale  n.39  del 
14/06/2019, secondo la fascia di popolazione individuata nel Piano predetto, a questo Comune è 

copia informatica per consultazione



stata assegnata, per la I annualità, la somma di € 47.590,75.e impegnata al n.415/2019.

ATTESO CHE la somma destinata a ciascun intervento è così distinta:
€ 26.000,00 per il Progetto Fondo Solidarietà Sociale;
€ 21.590,75 per il Progetto Assegno Civico;
totale complessivo € 47.590,75.

RITENUTO:
• di dover prendere atto dell’Azione n. 2 denominata “Potenziamento assistenza economica –

Fondo di Solidarietà sociale anticrisi" del Piano di Zona 2013-2015 I annualità;
• di  dover  provvedere  ad  approvare  il  Formulario,  che  costa  di  n.5  articoli,  per  la 

regolamentazione  del  Progetto  “Fondo  di  Solidarietà  Sociale  e  del  Progetto  “Assegno 
Civico” predisposto dal Gruppo Ristretto del Distretto D32.

VISTA la Determina n. 39 del 14/06/2019 avente per oggetto “Trasferimento somme ai Comuni del 
Distretto Socio – Sanitario D32 per la realizzazione dell’azione n. 2 potenziamento per assistenza 
economica fondo di solidarietà sociale anticrisi – assegno civico contrasto alla povertà – Piano di 
zona 2013 – 2015 – Legge 328/2000 con la quale è stata trasferita la somma di € 136,800,00.

TENUTO CONTO che l’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune ha predisposto  appositi Avvisi 
pubblici,  sottoscritti  dal  Sindaco,  per  disciplinare  i  requisiti  e  i  criteri  di  partecipazione  per  i 
potenziali beneficiari.

VISTI:
• la legge 328/2000.
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma complessiva di €  47.590,75  per la realizzazione dell’Azione “ I 
annualità del Piano di Zona 2013 – 2015, disponibili alla missione 12, programma 1207 
macro aggregato 1.03 del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione (2019-2021) 
imp. 415/19;

2. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensì 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Coordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 104 del 10/10/2019

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA TRIENNIO 20132-
2015 ,LEGGE 328/00 I ANNUALITÀ -APPROVAZIONE FORMULARIO E SCHEMA N.2 AVVISI 
PER IL POTENZIAMENTO ASSISTENZA ECONOMICA ,FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE E 
ANTICRISI PER IL PROGETTO ASSEGNO CIVICO E PER IL PROGETTO FONDO FI 
SOLIDARIETÀ SOCIALE. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 47.590,75 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 47.590,75 652/2019 10/10/2019 2019

Taormina , 11/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI
Determina N. 104 del 10/10/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE AZIONE 2 PIANO DI ZONA TRIENNIO 20132-
2015  ,LEGGE  328/00  I  ANNUALITÀ  -APPROVAZIONE  FORMULARIO  E  SCHEMA N.2  AVVISI  PER  IL 
POTENZIAMENTO ASSISTENZA ECONOMICA ,FONDO DI SOLIDARIETÀ SOCIALE E ANTICRISI PER IL 
PROGETTO ASSEGNO CIVICO E PER IL PROGETTO FONDO FI SOLIDARIETÀ SOCIALE.. 

Registrazione Albo on-line n. 1900/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/10/2019 al 26/10/2019

Taormina li, 20/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


